тьБ Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

„03» го-ЗОу.

ОКРУГА

Строитель

№I

О приватизации муниципального имущества
путем продажи на аукционе в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности Яковлевского городского округа,
утвержденным решением Совета депутатов Яковлевского городского округа
от 20 декабря 2018 года № 11, Прогнозным планом (программой) приватизации
объектов муниципальной собственности Яковлевского городского округа
на 2020 год, утвержденным решением Совета депутатов Яковлевского
городского округа от 27 февраля 2020 года №3, Уставом Яковлевского
городского округа, в целях эффективного и рационального использования
муниципального имущества, администрация Яковлевского городского округа
п о с т а н о в л я е т :

1 .Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме
недвижимое имущество муниципальной собственности . Яковлевского
городского округа, расположенное по адресу: Белгородская область,
Яковлевский район, с. Алексеевка, ул. Центральная, № 6:

- нежилое здание общей площадью 46.2 кв. метра, с кадастровым
номером 31:10:0202007:245, с начальной ценой продажи
30 000 (тридцать тысяч) руб. без учета НДС (20%), согласно отчету №42/20 об
оценке рыночной стоимости нежилого здания и земельного участка
от 15 июня 2020 года;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов -  для
ведения личного подсобного хозяйства, площадью 2900 кв. метров,
с кадастровым номером 31:10:0202007:23, с начальной ценой продажи
70 000 (семьдесят тысяч) руб. без учета НДС (20%), согласно отчету №42/20
об оценке рыночной стоимости нежилого здания и земельного участка
от 15 июня 2020 года.

2,Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
(Котлярова Л.И.) провести мероприятия по продаже имущества, указанного в
п. 1 настоящего постановления, в соответствии с действующим
законодательством.

3.Комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров
аренды, купли-продажи или иных договоров, предусматривающих переход

муниципального имущества
она, открытого по составу
щества, указанного в пункте

прав владения и (или) пользования в отношении
(Старикова Е.В.) провести торги в форме аукци
участников и форме подачи заявок по продаже иму
1 постановления.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации -  начальника управления правового
регулирования, имущественных и земельных отнощений Гусева М.С.

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков